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Općina Vinodolska 
10. 

Temeljem odredbi članka 16. i članka 46. Zakona o pro
računu (»Narodne novine« broj 92/94) i članka 34. Statuta 
Općine Vinodolske (»Službene novine« Primorsko-goran-
ske županije broj 11/93,2/94 i 7/95) Općinsko Vijeće Općine 
Vinodolske, na (15.) petnaestoj sjednci održanoj 29. travnja 
1999. godine donosi 

GODIŠNJI OBRAČUN 
Proračuna Općine Vinodolske za 1998. godinu 

Članak 1. 
Godišnji obračun Proračuna Općine Vinodolske za 1998. 

godinu (u daljnjem tekstu: Godišnji obračun) sadrži: 
7.296.60134 kn 

108.417,67 kn 
7.405.019,01 kn 
6.072.9853 kn 
1.332.033,78 kn 

1.49234 kn 
1.330.541,44 kn 

Prihodi po Bilanci 31. 12. 1998. g. 
Višak prihoda iz 1997. g. 
Ukupno prihodi 
Izdaci po Bilanci 31. 12. 1998. g. 
Višak prihoda 
Stanje blagajne 31. 12. 1998. g. 
Stanje žiroračuna 31.12.1998. g. 

Članak 2. 
Sredstva Tekuće pričuve koja su bila planirana s 

30.000,00 kn nisu trošena. 

Članak 3. 
Višak prihoda po Godišnjem obračunu u iznosu od 

1.332.033,78 kn prenosi se iz Glavne knjige I. u Glavnu knji
gu II. na dan 01. 01. 1999. g. kao financijska imovina. 
A - PRIHODI 

Višak prihoda iz 1998. godine bit će ugrađen na priho-
dovnu i rashodovnu stranu Proračuna Općine Vinodolske 
za 1999. godinu putem I. Izmjena i dopuna Proračuna za 
1999. godinu. 

Višak prihoda bi će korišten za sljedeće izdatke: 
- za podmirenje tekućih izdataka u razdoblju od 01. 01. 

99. do 31. 01. 99. iznos od 162.033,78 kn 
- ostatak od 1.170.000,00 kn odnosi se na razdoblje od 01. 

01. 99. do 31. 12. 99. i odnosi se na: 
- kapitalni transferi 300.000,00 kn 
(unutar kapitalnih transfera 120.000,00 kn za protupožar

nu zaštitu; 180.000,00 kn za proširenje vodovodne mreže 
Strance - Kavranica, za dovršetak športske dvorane Bribir, 
uređenje šetališta oko jezera Tribalj i dovršetak Prostornog 
plana) 

- investicijsko održavanje 190.000,00 kn 
(odnosi se na popravak kapitalnih objekata u vlasništvu 

Općine: Domovi kulture, stare školske zgrade, Lovački do
movi) 

- transferi za pomoć obiteljima 100.000,00 kn 
(prema socijalnom programu) 
- izdaci za javnu rasvjetu 100.000,00 kn 
(za proširenje i korištenje javne rasvjete) 
- izdaci za energiju i komunalne usluge 100.000,00 kn 
(odnosi se na održavanje bio diska) 
- dani državni zajmovi 130.000,00 kn 
(sufinanciranje programa malog poduzetništva) 
- izdaci za ceste/želj/mostove 250.000,00 kn 
(na području Općine Vinodolske) 

Članak 4. 
Pregled izvršenja bilančnog dijela Proračuna Općine Vi

nodolske za 1998. godinu sastavni je dio Godišnjeg obra
čuna. 

Skup. Pod Opis Plan Ostvareno Index 
skup. 1998. 01.01.-31.12.98. 5:4 

1 2 3 4 5 6 
Ukupni prihodi i potpore (I+II+IH) 7.154.000,00 7.296.601,34 102,0 

I. Tekući prihodi (1+2) 6.526.000,00 6.634.179,69 101,6 
1. Porezni prihodi 1.507.000,00 1.527.264,89 101,3 
000 Porezi na dohodak i dobit 1.014.000,00 1.050.618,21 103,6 
015 Porezi na promet nekretnina i prava 411.000,00 416.017,98 101,2 
020 Tuz. porezi na promet proizvoda 82.000,00 60.628,70 73,9 
2. Neporezni prihodi 5.019.000,00 5.106.914,80 101,8 
035 Prihodi od poduzetničkih aktiv. 131.000,00 121.049,87 92,4 
040 Administrativne pristojbe 1.000,00 - -
045 Prihodi po posebnim propisima 310.000,00 303.476,07 97,9 
050 Ostali neporezni prihodi 4.577.000,00 4.682.388,86 102,3 
II. Kapitalni prihodi 28.000,00 27.913,95 99,7 
055 Prihodi od prodaje imovine 28.000,00 27.913,95 99,7 
III. Potpore 600.000,00 634.507,70 105,8 
065 Tekuće 600.000,00 634.507,70 105,8 

B - RASHODI 
Skup. Pod Opis Plan Ostvareno Index 

skup. 1998. 01.01.-31.12. 5:4 
1 2 3, 4 5 6 

I. 
100 
200 

UKUPNI IZDACI (I+II) 
Tekući izdaci 
Izdaci poslovanja 
Tekući vanjski izdaci za mat. 

7.262.120,15 6.072.985,23 83,6 
5.604.000,00 4.983.689,19 88,9 
3.719.620,15 3.283.615,85 88,3 

405.879,85 319.260,05 78,7 
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300 
500 
H. 
600 
700 
800 
810 

Tekući transferi 
Ostali tek. transferi i potpore 
Kapitalni izdaci 
Dugotrajna imovina 
Kapitalni transferi 
Dani državni zajmovi 
Amortizacija danih drž. zajmova 

1.358.500,00 1.274.829,28 93,8 
120.000,00 105.984,01 88,3 

1.658.120,15 1.089.296,04 65,7 
658.120,15 532.190,93 80,9 
800.000,00 511.105,11 63,9 
200.000,00 50.000,00 25,0 

0,00 -4.000,0t) -0,1 

Članak 5. 
Posebni dio Godišnjeg obračuna za 1998. godinu sadrža

va detaljniji pregled izvršenja bilančnog dijela Godišnjeg 
obračuna po skupinama i podskupinama računa prihoda i 
izdataka. 

Posebni dio Godišnjeg obračuna Proračuna nalazi se u 
prilogu. 

Članak 6. 
Ovaj Godišnji obračun stupa na snagu od dana objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske Županije. 

Klasa: 0214)5/99-01-015 
Ur, broj: 21074)3/99-01-15-04-3 
Bribir, 29. travnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VINODOLSKE 

Predsjednik 
Općinskog Vijeća 

Bozo Brozović, dipl. oecc^ VJT. 

POSEBAN DIO GODIŠNJEG OBRAČUNA PRORAČUNA 
PLAN I IZVRŠENJE PRORAČUNA 

za razdoblje od: 01. 01. 98. do: 31.12. 98. 

skup. podsk. Opis planirano kn strukt. ostvareno kn index strukt. 
UKUPNI PRIHODI 7.154.000,00 100,0% 7.296.60134 102,0% 100,0% 
POREZNI PRIHODI 1.507.000,00 21,1% 1.527.264,89 1013% 20,9% 

000 Porezi na dohodak i na dobit 1.014.000,00 14,2% 1.050.618,21 103,$% 14,4% 
010 Porezi na dohodak 974.000,00 13,6% 1.015.43430 1043% 13,9% 

Por/doh od nesam. rada 790.000,00 11,0% 839.435,88 1063% 113% 
Por/doh F. Osoba - povremeno 100.000,00 1,4% 89.26631 89,3% 1,2% 
Por/doh od obrta i si. zanimanja 70.000,00 1,0% 72.476,41 1033% 1,0% 
Por/doh od poljoprivrede i šum, 1.000,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
Por/doh od imov. i imov. prava 7.000,00 0,1% 7.175,45 1023% 0,1% 
Por/doh po godišnjoj prijavi 5.000,00 0,1% 5.158,83 103,2% 0,1% 
Prirez na porez na dohodak (1515) 1.000,00 0,0% 1.921,42 192,1% 0,0% 

020 Porezi na dobit 40.000,00 0,6% 35.183,71 88,0% 03% 
Porez na dobit poduzetnika 40.000,00 0,6% 35.183,71 88,0% 03% 

015 Porezi na promet nekretnina i prava 411.000,00 5,7% 416.017,98 101,2% 5,7% 
010 Stalne pristojbe na imovinu 170.000,00 2,4% 156.126,96 91,8% 2,1% 

Porez na kuće za odmor 170.000,00 2,4% 156.126,96 91,8% 2,1% 
040 Povremeni porezi na imovinu 240.000,00 3,4% 259.891,02 1083% 3,6% 

Porez na promet nekretnina 240.000,00 3,4% 259.891,02 1083% 3,6% 
050 Ostali stalni porezi na imovinu 1.000,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

Porez na korištenje javnih površina 1.000,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
020 Tuzemni porezi na promet proizvoda 82.000,00 1,1% 60.628,70 73,9% 0,8% 

020 Porezi na posebne usluge 32.000,00 0,4% 31.369,25 98,0% .0,4% 
Porezi na tvrtku odnosno naziv 30.000,00 0,4% 30.042,55 100,1% 0,4% 
Porez na reklame 2.000,00 0,0% 1326,70 66,3% 0,0% 

030 Porez na potrošnju 50.000,00 0,7% 29.259,45 58,5% 0,4% 
Porez na potrošnju alkoholnih pića 50.000,00 0,7% 29.259,45 58,5% 0,4% 
NEPOREZNI PRIHODI 5.019.000,00 70,2% 5.106.914,80 101,8% 70,0% 

035 Prihodi od poduzetničke aktivnosti 131.000,00 1,8% 121.049,87 92,4% 1,7% 
010 10.000,00 0,1% 5.807,77 58,1% 0,1% 

Prihodi od kamata 10.000,00 0,1% 5.807,77 58,1% 0,1% 
030 Ostali prihodi od imovine 121.000,00 1,7% 115.242,10 95,2% 1,6% 

Naknade za upot. javnih opć. površina 1.000,00 0,0% 720,00 72,0% 0,0% 
Naknada za korist, prost, elektrane 120.000,00 1,7% 114.522,10 95,4% 1,6% 

040 Administrativne pristojbe i negosp. 1.000,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
020 Prihod od prist. ost. pr. jav. biljega 1.000,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

Ostale administrativne pristojbe 1.000,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
045 Prihodi po posebnim propisima 310.000,00 43% 303.476,01 97,9% 4,2% 

020 Komunalni doprinosi 310.000,00 43% 303.476,07 97,9% 4,2% 
Kom. doprinosi i dr. nak. utvr. pos. zak. 200.000,00 2,8% 196.844,90 98,4% 2,7% 
Ostale nak. utvrđene opć. odi. groblje 110.000,00 1,5% 106.631,17 96,9% 13% 

050 Ostali neporezni prihodi 4.577.000,00 64,0% 4.682.388,86 1023% 64,2% 
020 Naknada za ceste 1.000,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
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030 

055 

065 

100 

200 

300 

50010 

020 

01010 
01020 
01030 
01040 
01050 
020000 
020010 
020020 
020030 
020040 
020050 
020060 
030020 
030030 
030040 
030070 

010 
020 
040 
040010 
040050 
060 
060090 
080 
080060 
080070 
080071 
080072 
080073 

010 
010010 
010020 
010030 
010090 
010091 
010092 
010093 
010094 
010095 
010096 
010097 
010098 

Naknada za up. cesta koja se plaća 
Gradske i općinske naknade 
Ostali gradski i općinski prihodi 
Povrati u općinski proračun 
Prihodi po posebnim ugovorima 
Darovi, nasljedstva, legati 
Dotacije 
Prihodi od nepokr. i pokret, stv. opć. 
Šumski doprinos 
Boravišna pristojba 
Komunalna naknada 
Komunalni prihodi od odvoza smeća 
Neprepoznati nalozi zaprim. bankama 
Neprepoznati nalozi zaprim. HPT-u 
KAPITALNI PRIHODI 
Prihodi od prodaje imovine - kapita 

Ostali kap. prihodi od prod. nepokr. i 
POTPORE 
Potpore 
Potpore 
Tekuće (MIORH) 
UKUPNI IZDACI 
TEKUĆI IZDACI 
Izdaci poslovanja 
Izdaci za zaposlene za plaće i dopr. 
Izdaci za zaposlene za naknade 
Izdaci za članove poglavarstva 
Izdaci za vijećnike 
Ostali izdaci 
Izdaci za javnu rasvjetu 
Izdaci za energiju i kom. usluge 
Uredski materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci osiguranja 
Izdaci za tekuće održavanje opreme 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
Izdaci za tek. odr. cesta/želj/most. 
Izdaci za tek. odr. nac. park. spom. kul. 
Tekući vanjski izdaci za materijal 
Izdaci u poljoprivredi 
Izdaci za školstvo 

Izdaci platnog prometa i bank. usl. 
Izdaci reprezentacije 

Ostali izd. izravno vez. na zdravstvo 

Izdaci struč. mišlj. i intel. usluga 

Porez na IFA 
Ostali izdaci 
Tekuća rezerva 
Tekući transferi 

Transferi za pomoć obiteljima 
Transferi HVIDR-a 
Transferi za dječji doplatak 

KOD-ovi 
Športskim društvima 
Knjižnica i čitaonica 
Dječji vrtić Radost 
Društvo imena Isusova 

Savez invalida 
Crveni križ Crikvenica 

1.000,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
4.576.000,00 64,0% 4.682.388,86 102,3% 64,2% 

260.000,00 3,6% 244.550,27 94,1% 3,4% 
26.000,00 0,4% 111.593,57 4292% 1,5% 

500.000,00 7,0% 360.149,16 72,0% 4,9% 
0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

130.000,00 1,8% 128.300,00 98,7% 1,8% 
35.000,00 0,5% 32.976,47 94,2% 0,5% 

160.000,00 2,2% 165.158,11 1032% 2,3% 
9.000,00 0,1% 8.480,84 94,2% 0,1% 

3.300.000,00 46,1% 3.466.863,97 105,1% 47,5% 
150.000,00 2,1% 157.045,16 104,7% 2,2% 

1.000,00 0,0% 830,02 83,0% 0,0% 
5.000,00 0,1% 6.441,29 128,8% 0,1% 

28.000,00 0,4% 27.913,95 99,7% 0,4% 
28.000,00 0,4% 27.913,95 99,7% 0,4% 
28.000,00 0,4% 27.913,95 99,7% 0,4% 
28.000,00 0,4% 27.913,95 99,7% 0,4% 

600.000,00 8,4% 634.507,70 105,8% 8,7% 
600.000,00 8,4% 634.507,70 105,8% 8,7% 
600.000,00 8,4% 634.507,70 105,8% 8,7% 
600.000,00 8,4% 634.507,70 105,8% 8,7% 

7.262.120,15 100,0% 6.072.985,23 83,6% 100,0% 
5.604.000,00 77,2% 4.983.689,19 88,9% 82,1% 
3.719.620,15 51,2% 3.283.615,85 88,3% 54,1% 

900.000,00 12,4% 896.427,47 99,6% 14,8% 
35.000,00 0,5% 22.715,16 64,9% 0,4% 
90.000,00 12% 83.710,56 93,0% 1,4% 
55.000,00 0,8% 44.089,34 80,2% 0.7% 
30.000,00 0,4% 23.657,05 78,9% 0,4% 

550.000,00 7,6% 452.110,92 82,2% 7,4% 
550.000,00 7,6% 493.739,47 89,8% 8,1% 
50.000,00 0,7% 32.434,44 64,9% 0,5% 
60.000,00 0,8% 46.032,73 76,7% 0,8% 

120.000,00 1,7% 110.636,54 92,2% 1,8% 
5.000,00 0,1% 331,00 6,6% 0,0% 

40.000,00 0,6% 30.730,56 76,8% 0,5% 
70.000,00 1,0% 68.216,61 97,5% 1,1% 

154.620,15 2,1% 122.722,15 79,4% 2,0% 
900.000,00 12,4% 747.804,40 83,1% 12,3% 
110.000,00 1,5% 108.257,45 98,4% 1,8% 
405.879,85 5,6% 319.260,05 78,7% 5,3% 
70.000,00 1,0% 70.000,00 100,0% 1,2% 
50.000,00 0,7% 45.352,25 90,7% 0,7% 

15.000,00 0^% 10.818,37 72,1% 02% 
40.000,00 0,6% 33.443,51 83,6% 0,6% 

70.000,00 1,0% 60.334,65 86,2% 1,0% 

60.000,00 0,8% 40.808,84 68,0% 0,7% 

0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 
70.879,85 1,0% 58.502,43 82,5% 1,0% 
30.000,00 0,4% 0,00 0,0% 0,0% 

1.358.500,00 18,7% 1.274.829^8 93,8% 21,0% 

350.000,00 4,8% 326.972,49 93,4% 5,4% 
6.000,00 0,1% 6.000,00 100,0% 0,1% 
7.500,00 0,1% 6.848,56 91,3% 0,1% 

60.000,00 0,8% 60.000,00 100,0% 1,0% 
60.000,00 0,8% 60.000,00 100,0% 1,0% 

150.000,00 2,1% 137.000,00 91,3% 2,3% 
150.000,00 2,1% 144.560,98 96,4% 2,4% 

5.000,00 0,1% 5.000,00 100,0% 0,1% 
0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

8.000,00 0,1% 8.000,00 100,0% 0,1% 
10.000,00 0,1% 10.000,00 100,0% 0,2% 
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010099 Ostala udruženja i organizacije 20.000,00 03% 19.500,00 97,5% 03% 
010120 Transferi ud. grad. i političkim org. 150.000,00 2,1% 147224,02 98,1% 2,4% 
010130 
030 
030060 

Ostali transf. za kult. umj. manif. 262.000,00 3,6% 260.432,95 99,4% 43% 010130 
030 
030060 Transferi za vodoprivredu 20.000,00 03% 13.632,41 68,2% 0,2% 

400 
500 

040 Tek. trans, drugim državnim razinama 100.000,00 1,4% 69.657,87 69,7% 1,1% 
400 
500 Ostali tekući transferi i potpore 120.000,00 1,7% 105.984,01 88,3% 1,7% 

010030 Transferi i potpore gradskom prom. ,120.000,00 1,7% 105.984,01 883% 1,7% 
I. KAPITALNI IZDACI 1.658.120,15 22,8% 1.089.296,04 65,7% 17,9% 
600 Dugotrajna imovina 658.120,15 9,1% 532.190,93 80,9% 8,8% 

010 Zemljišta 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0%' 
030 Uredski namještaj i oprema 100.000,00 1,4% 95.070,80 95,1% 1,6% 
040 Prijevozna sredstva 128.120,15 13% 127.993,98 99,9% 2,1% 
090 Investicijsko održavanje 430.000,00 5,9% 309.126,15 71,9% 5,1% 

700 Kapitalni transferi 800.000,00 11,0% 511.105,11 63,9% 8,4% 
080 Ostali kapitalni transferi 800.000,00 11,0% 511.105,11 63,9% 8,4% 

800 Dani državni zajmovi i udio u glavn. 200.000,00 2,8% 50.000,00 25,0% 0,8% 
10 Dani tuzemni zajmovi 200.000,00 2,8% 50.000,00 25,0% 0,8% 

810 Amortizacija danih državnih zajmova 0,00 0,0% -4.000,00 ***** -0,1% 
10 Amortizacija danih državnih zajmova 0,00 0,0% -4.000,00 ***** -0,1% 

850 Financijska sredstva 


